
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十三批    2025年12月21日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
110
006

静海区团泊湖招商果岭二期水岸恬园小区85号楼

快递驿站和文冉食品便利店，车辆装卸噪声扰民
。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为招商果岭二期水岸恬园小区商户，该商户同时经营便利店和快递驿站，装卸货物和快递包裹时，产生
噪声。信访反映情况属实。

属
实

加大巡查力度，发现
噪声扰民及时处理。

已告知合理安排货物装卸时间，避开居民休息时段，作业时减
少碰撞噪声，并在门口张贴静音提示。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
110
024

近两年来，静海区名门世家小区外桃园路，夜间
道路清扫噪声扰民。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于静海区名门世家小区外，紧邻桃园路。相关单位每晚11点以后对该点位路段开展两轮道路机扫水洗

作业，产生噪声。信访反映情况属实。

属
实

优化调整清扫作业安
排，避免噪声扰民。

已要求调整清扫作业安排，由夜间作业改为白天作业避免扰民
。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
110
033

静海区独流镇十一堡村占用田地堆放建筑垃圾，
南运河西侧堆放建筑垃圾。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位实际为南运河十一堡段以西、十一堡老村以南。现场存放物料为防汛用土方、石块，堆放物品属实。

该地点土地性质为工业用地，现场存放的物料为防汛物料，不属于建筑垃圾，信访反映的占用田地、堆放建筑垃圾不属
实。

部
分
属
实

持续做好苫盖防尘工
作。

对存放的土方、石块等已完成苫盖防尘。后续将持续加强对该
点位的巡查力度，监督指导后续物料苫盖、扬尘防控等环境保
护工作。

已
办
结

无

4

D3T
J202
512
110
065

静海区天津福意金属制品有限公司、天津联顺镀
锌厂，2家企业工业废气不达标排放，酸洗房密

闭不严，空气中有酸味。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位为天津福意金属制品有限公司，现场检查时，该企业配套的污染防治设施正在运行，酸洗房为密闭负压

状态，空气中没有酸味，经监测，废气排放符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）和《工业炉窑大气污染
物排放标准》（DB12/556-2024）要求。信访反映情况不属实。

2.该信访点位实际为天津市静海县联顺线材厂，现场检查时，该企业配套的污染防治设施正在运行，但酸洗房进料口密闭

不严，空气中有酸味，信访反映酸洗房密闭不严、有酸味情况属实。

经监测，该企业排放符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）和《工业炉窑大气污染物排放标准》

（DB12/556-2024）要求。信访反映的工业废气不达标排放情况不属实。

部
分
属
实

持续强化监管力度，
依法依规查处各类环
境违法行为。

已要求立即整改，强化环境精细化管理，避免此类问题发生。
已
办
结

无

5

X3T
J202
512
110
007

静海区团泊镇地水路与团泊湖交界区域，有人员
用围网、硬化湿地等设施圈占约10亩湿地水域，

改建养鱼池，砍伐周边芦苇，养鱼池无污水处理
设施，养殖尾水直接排入团泊湖主水域，岸边能
闻到臭味。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的地水路与团泊湖交界西南角存在硬化水泥柱及木栈道，反映的硬化情况属实。

现场未发现围网圈占湿地，无改建养鱼池，不存在尾水排放行为，区域岸线芦苇未被砍伐，岸边无明显异味。信访反映
情况不属实。

部
分
属
实

发现问题依法依规处
理。

下一步，加大团泊湖及周边水域巡查力度，依法依规查处各类
环境违法行为。

已
办
结

无

第 1 页


