

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十三批 2025年12月21日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 110 006	静海区团泊湖招商果岭二期水岸恬园小区85号楼快递驿站和文冉食品便利店，车辆装卸噪声扰民。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为招商果岭二期水岸恬园小区商户，该商户同时经营便利店和快递驿站，装卸货物和快递包裹时，产生噪声。信访反映情况属实。	属实	加大巡查力度，发现噪声扰民及时处理。	已告知合理安排货物装卸时间，避开居民休息时段，作业时减少碰撞噪声，并在门口张贴静音提示。	已办结	无
2	D3T J202 512 110 024	近两年来，静海区名门世家小区外桃园路，夜间道路清扫噪声扰民。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于静海区名门世家小区外，紧邻桃园路。相关单位每晚11点以后对该点位路段开展两轮道路机扫水洗作业，产生噪声。信访反映情况属实。	属实	优化调整清扫作业安排，避免噪声扰民。	已要求调整清扫作业安排，由夜间作业改为白天作业避免扰民。	已办结	无
3	D3T J202 512 110 033	静海区独流镇十一堡村占用田地堆放建筑垃圾，南运河西侧堆放建筑垃圾。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位实际为南运河十一堡段以西、十一堡老村以南。现场存放物料为防汛用土方、石块，堆放物品属实。该地点土地性质为工业用地，现场存放的物料为防汛物料，不属于建筑垃圾，信访反映的占用田地、堆放建筑垃圾不属实。	部分属实	持续做好苫盖防尘工作。	对存放的土方、石块等已完成苫盖防尘。后续将持续加强对该点位的巡查力度，监督指导后续物料苫盖、扬尘防控等环境保护工作。	已办结	无
4	D3T J202 512 110 065	静海区天津福意金属制品有限公司、天津联顺镀锌厂，2家企业工业废气不达标排放，酸洗房密闭不严，空气中有酸味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位为天津福意金属制品有限公司，现场检查时，该企业配套的污染防治设施正在运行，酸洗房为密闭负压状态，空气中没有酸味，经监测，废气排放符合《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)和《工业炉窑大气污染物排放标准》(DB12/556-2024)要求。信访反映情况不属实。 2.该信访点位实际为天津市静海县联顺线材厂，现场检查时，该企业配套的污染防治设施正在运行，但酸洗房进料口密闭不严，空气中酸味，信访反映酸洗房密闭不严、有酸味情况属实。 经监测，该企业排放符合《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)和《工业炉窑大气污染物排放标准》(DB12/556-2024)要求。信访反映的工业废气不达标排放情况不属实。	部分属实	持续强化监管力度，依法依规查处各类环境违法行为。	已要求立即整改，强化环境精细化管理，避免此类问题发生。	已办结	无
5	X3T J202 512 110 007	静海区团泊镇地水路与团泊湖交界区域，有人员用围网、硬化湿地等设施圈占约10亩湿地水域，改建养鱼池，砍伐周边芦苇，养鱼池无污水处理设施，养殖尾水直接排入团泊湖主水域，岸边能闻到臭味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的地水路与团泊湖交界西南角存在硬化水泥柱及木栈道，反映的硬化情况属实。 现场未发现围网圈占湿地，无改建养鱼池，不存在尾水排放行为，区域岸线芦苇未被砍伐，岸边无明显异味。信访反映情况不属实。	部分属实	发现问题依法依规处理。	下一步，加大团泊湖及周边水域巡查力度，依法依规查处各类环境违法行为。	已办结	无